1 TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE TERMO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DEADITIVO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DEDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DECONTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DEDE
PRESTAÇÃO  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE DE  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE SERVIÇOS  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE DE
LOCAÇÃO  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE DE  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE MÁQUINAS  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE E
EQUIPAMENTOS TERMO ADITIVO DO CONTRATO DENA TERMO ADITIVO DO CONTRATO DEUPA TERMO ADITIVO DO CONTRATO DEMARIA TERMO ADITIVO DO CONTRATO DEESTER
SOUTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DEDE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DECARVALHO, TERMO ADITIVO DO CONTRATO DEQUE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DEENTRE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DESI
CELEBRAM  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE A  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE ASSOCIAÇÃO  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE DE
PROTEÇÃO  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE À  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE MATERNIDADE  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE E
INFÂNCIA  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE UBAÍRA  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE –  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE S3  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE GESTÃO  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE EM
SAÚDE  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE E  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE A  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE EMPRESA  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DEJM  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE SILVA
MÁQUINAS  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE E  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE EQUIPAMENTOS
LTDA. TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE

CONTRATANTE: TERMO ADITIVO DO CONTRATO DEASSOCIAÇÃO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DEDE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DEPROTEÇÃO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DEÀ TERMO ADITIVO DO CONTRATO DEMATERNIDADE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DEE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DEINFÂNCIA
DE  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE UBAÍRA  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE –  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE S3  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE GESTÃO  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE EM  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE SAÚDE, TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE inscrita  no  CNPJ  sob  o  n.º
14.284.483/0001-08,  situada  à  Rua  Antônio  Teixeira  Della  Cella,  S/N,  Centro  –
Ubaíra/BA – CEP 45.310-000, neste ato representada pelo Sr. Yurgan Targe Passos
de Santana, portador da cédula de identidade nº 08.376.818-12 SSP/BA e inscrito
no CPF sob o n.º 004.256.495-63.

CONTRATADA:  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DEJM TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE SILVA TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE MÁQUINAS TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE E TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE EQUIPAMENTOS TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE LTDA,
empresa com sede na  Avenida Recife, 5000, anexo 5004 - Estância - Recife/PE,
inscrito no CNPJ: 20.265.080/0001-14 e I.E.: 0576763-64, representada neste ato,
pelo Sr. Júlio César Dias da Silva, inscrito no CPF sob nº 095.077.474-00 e pela Sra.
Manoela Dias da Silva, inscrita no CPF sob nº 073.979.774-30.

As partes acima qualificadas resolvem firmar o presente termo aditivo ao contrato
de  locação de máquinas e equipamentos para limpeza dos ambientes internos e
externos da Unidade de Pronto Atendimento Maria Ester Souto de Carvalho – UPA
Imbiribeira, neste instrumento referenciado apenas como Contrato Original.

Cláusula TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE1ª TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE- O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar por 30 (trinta)
dias o prazo de vigência do Contrato de Prestação de Serviços, que tem como
objeto  a locação  de  máquinas  e  equipamentos  para  limpeza  dos ambientes
internos  e  externos  da Unidade  de  Pronto  Atendimento  Maria  Ester  Souto  de
Carvalho – UPA Imbiribeira, Recife/PE, tendo por termo inicial a data de 01/08/2021
e por termo final a data de 31/08/2021.

Parágrafo TERMO ADITIVO DO CONTRATO DEúnico: O prazo de vigência estipulado no caput pode ser resolvido, a
qualquer tempo, por força da conclusão do Chamamento Público deflagrado pela
SECRETARIA  ESTADUAL  DE  SAÚDE  DO  ESTADO  DE  PERNAMBUCO,  para  a
contratação de entidade qualificada como Organização Social para a gestão da
Unidade de Pronto Atendimento Maria Ester Souto de Carvalho – UPA Imbiribeira,

1

D4Sign 44a29576-acbb-4be4-a5c1-206dcbfcc3d5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

sem direito a qualquer espécie de indenização entre as partes por força desta
hipótese de resilição.

Cláusula  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE 2ª  TERMO ADITIVO DO CONTRATO DEFicam  ratificadas  todas  as  demais  cláusulas  e  condições
originalmente  pactuadas  que  não  colidam  com  as  disposições  expressas  no
presente Termo Aditivo.

E, por estarem assim, de acordo, firmam o presente contrato, em 02 (duas) vias
de igual teor e forma, diante das testemunhas que o subscrevem abaixo.

Salvador, 01 de Agosto de 2021.

___________________________________
CONTRATANTE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE

_____________________________________

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

________________________
NOME:
CPF:

__________________________
NOME:
CPF:

2

D4Sign 44a29576-acbb-4be4-a5c1-206dcbfcc3d5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de julho de 2021, 12:36:50

1º Termo Aditivo - JM SILVA MÁQUINAS
Código do documento 44a29576-acbb-4be4-a5c1-206dcbfcc3d5

Assinaturas
PAULA FERREIRA DUTRA
paula.dutra@s3saude.com.br
Aprovou
VIVIAN SILVA FIGUEIREDO
vivian.figueiredo@s3saude.com.br
Assinou como testemunha
Israel Carlos Almeida da Hora
israel.hora@s3saude.com.br
Assinou como testemunha
José Augusto P Lins Filho
coordadm.upaimb@s3saude.com.br
Aprovou
Manoel Bispo de Jesus Neto
manoel.neto@s3saude.com.br
Aprovou
Yurgan Targe Passos Santana
yurgantarge.contratos@s3saude.com.br
Assinou como parte
MANOELA DIAS DA SILVA
wlmaquinaseequipamentos@hotmail.com
Assinou como parte

Eventos do documento

27 Jul 2021, 17:46:30
Documento número 44a29576-acbb-4be4-a5c1-206dcbfcc3d5 criado por VIVIAN SILVA FIGUEIREDO (Conta
f2ec2a1c-65f0-4203-8f07-d02e5ea1a2fb). Email :vivian.figueiredo@s3saude.com.br. - DATE_ATOM:
2021-07-27T17:46:30-03:00

27 Jul 2021, 17:50:04
Lista de assinatura iniciada por VIVIAN SILVA FIGUEIREDO (Conta f2ec2a1c-65f0-4203-8f07-d02e5ea1a2fb). Email:
vivian.figueiredo@s3saude.com.br. - DATE_ATOM: 2021-07-27T17:50:04-03:00

28 Jul 2021, 08:45:57
PAULA FERREIRA DUTRA Aprovou (Conta bc0d827f-30a3-4dac-8c4e-3dfd66dc5417) - Email:

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de julho de 2021, 12:36:50

paula.dutra@s3saude.com.br - IP: 200.170.179.138 (200-170-179-138.xf-static.ctbcnetsuper.com.br porta: 30492)
- Geolocalização: -12.9849736 -38.450429 - Documento de identificação informado: 009.623.935-25 - DATE_ATOM:
2021-07-28T08:45:57-03:00

28 Jul 2021, 09:03:51
VIVIAN SILVA FIGUEIREDO Assinou como testemunha (Conta f2ec2a1c-65f0-4203-8f07-d02e5ea1a2fb) - Email:
vivian.figueiredo@s3saude.com.br - IP: 200.170.179.138 (200-170-179-138.xf-static.ctbcnetsuper.com.br porta:
63434) - Documento de identificação informado: 019.395.835-00 - DATE_ATOM: 2021-07-28T09:03:51-03:00

28 Jul 2021, 09:29:28
ISRAEL CARLOS ALMEIDA DA HORA Assinou como testemunha (Conta 82a792de-08ff-4f52-aa8c-b41a541433ff) -
Email: israel.hora@s3saude.com.br - IP: 200.170.179.138 (200-170-179-138.xf-static.ctbcnetsuper.com.br porta:
11356) - Geolocalização: -12.9849733 -38.450507 - Documento de identificação informado: 037.762.095-50 -
DATE_ATOM: 2021-07-28T09:29:28-03:00

28 Jul 2021, 09:56:11
JOSÉ AUGUSTO P LINS FILHO Aprovou - Email: coordadm.upaimb@s3saude.com.br - IP: 186.208.7.2 (usuario-
dinamico-186-208-7-2.lideri.net.br porta: 8032) - Documento de identificação informado: 034.165.444-20 -
DATE_ATOM: 2021-07-28T09:56:11-03:00

28 Jul 2021, 12:21:33
MANOEL BISPO DE JESUS NETO Aprovou (Conta f6fdc3df-8c60-4eac-9452-08822f7b2336) - Email:
manoel.neto@s3saude.com.br - IP: 200.170.179.138 (200-170-179-138.xf-static.ctbcnetsuper.com.br porta: 17192)
- Geolocalização: -12.9848661 -38.4503377 - Documento de identificação informado: 017.335.195-64 -
DATE_ATOM: 2021-07-28T12:21:33-03:00

28 Jul 2021, 21:33:23
YURGAN TARGE PASSOS SANTANA Assinou como parte (Conta 8789f7b8-8d27-48b6-8f27-0d7195685bb4) -
Email: yurgantarge.contratos@s3saude.com.br - IP: 191.178.108.57 (bfb26c39.virtua.com.br porta: 50890) -
Documento de identificação informado: 004.256.495-63 - DATE_ATOM: 2021-07-28T21:33:23-03:00

29 Jul 2021, 12:35:55
MANOELA DIAS DA SILVA Assinou como parte - Email: wlmaquinaseequipamentos@hotmail.com - IP:
201.76.101.54 (201-76-101-54.user.vescnet.com.br porta: 49780) - Documento de identificação informado:
073.979.774-30 - DATE_ATOM: 2021-07-29T12:35:55-03:00

Hash do documento original
(SHA256):e51952a88a952b3e750ed838b4fb783539385608d0056ed45568d93025c3ab11
(SHA512):e91b66dc6fb8c014b06cc1c66e8761d30a8fd2023f3332a2bf772e78bce6845f4d24123a03dd13b75a777dd2378e92cecd75eb94c4e6c48b6476c67bcd462a96

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-12.9849736 -38.450429
https://www.google.com.br/maps/search/-12.9849733 -38.450507
https://www.google.com.br/maps/search/-12.9848661 -38.4503377

		2021-07-29T12:37:01-0300